Realizado o ajuste financeiro de exercfcios anteriores aumentativo no Passivo
Circulante   Dep6sitos   Consignag6es   debitando-se   a   Conta   Contabil   211140000
Tesouro Estadual e Municipal, conta extra-orcamentaria 99002 lRRF e creditando-se
a  Conta  Contabil  623810000 Ajustes  Financeiros,  no  valor de  R$  135,00  (Cento  e
trinta e cinco reais), referente ao exercicio de 2007.

Ambos,  vinculados  a  Empresa  Municipal  de  Urbanizaeao  de  Rio  Branco  -
EMURB da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Obras Pablicas - SEDUOP,
conforme  Processo  DECONT  n°  0001.  de  08  de fevereiro  de  2013,  Certificado  de

[...]

Conta  Contabil 211100000  Passivo Circulante  Dep6sitos  Consignag6es,  vinculadas

ao  Gabinete  do   Secretario  da   Secretaria   Municipal  de  Agricultura   e   Floresta   -

SAFRA, conforme documentos anexos.

Considerando que as reteng6es em favor do INSS  no montante de RS
®            132,00   (Cento   e   trinta   e   dois   reais),   referente   ao   exercicio   de   2012,   cujo

recolhimento nao fora efetuado conforme demonstra a  relagao de consignagao com

a situagao pendente e o balancete contabil de janeiro a dezembro de 2012.

Considerando o  Oficio -DETE  n° 022,  de  31  de janeiro de 2013  que

[...]

Considerando      os      extratos      das      Notas      de      Empenho      n°

011.001.0022#012 e 011.001.0027A2012. anexos.

A analise dos documentos permitiram-nos verificar os fatos de  acordo

com a OF/SAFRA/GAB/n° 092/2013.

Observa-se que  na Nota de  Empenho n° 011.001.0027/2012,  no valor

de R$ 372,00 (Trezentos e setenta e dois reais), esta contido o valor de R$  132,00

(Cento   e   trinta   e   dois   reajs),    consignado   (11%)    na    Nota   de    Empenho    n°

011.001.0022/2012, acrescido da parte patronal (20%) sobre a mesma nota.

Para o atendimento a solicita9ao de regularizacao, sugerimos:

0  ajuste  financeiro  de  exercicios  anteriores  aumentativo  no  Passivo

[...]

Realizado o ajuste financeiro de exercicios anteriores aumentativo no Passivo
Circulante   Dep6sitos   Consignae6es,   debitando-se   a   conta   confabil   211110000
Previdencia Social, e creditando-se a conta contabil 623810000 Ajustes Financeiros,
no valor de  R$  132,00 (Cento e trinta e dois reais),  referente ao exercicio de 2012,
`.Jinculado   ao   Gabinete   do   Secrefario   da   Secretaria   Municipal   de   Agricultura   e
I:loresta  -  SAFRA,   conforme  Processo  n°  0002,   de  25  de  fevereiro  de   2013,
Certificado de Auditoria da CGM n° 019, de 09 de janeiro de 2013, nesta data.